РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 17 »  октября  2012 г.

                                                   № 476
г. Болхов

О внесении изменений в  постановление
администрации  Болховского района  от 30.09.2011г. № 314
В соответствии с постановлением Правительства Орловской области от 11 сентября 2012года № 320 «О внесении изменений в постановление Правительства Орловской области от 12 августа 2011года № 267 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных образовательных учреждений Орловской области», в целях дальнейшего обеспечения социальной поддержки и материального стимулирования работников муниципальных общеобразовательных учреждений Болховского района, руководствуясь Уставом муниципального образования Болховский район Орловской области, администрация Болховского района Орловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В  приложение 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Болховского района (далее Положение), утвержденному постановлением администрации Болховского района от 30 сентября 2011 года  № 314 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Болховского района» внести следующие изменения:
1) Таблицу 2 Положения  изложить в следующей редакции:

Приложение
Таблица 2

Коэффициенты квалификации (Кк1)
	Груп-пы
	Квали-фика-

 цион-ная

катего-рия
	Повышаю-щий коэффициент

за квалифи-кационную категорию
	Уровень образования педагога
	Повышаю-щий
коэффициент

за уровень

образования

педагога
	Итоговый повышаю-щий
коэффи-циент (ст.1 + гр. 3    + гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Отсут-ствует
	0
	Основное общее или среднее (полное) общее образование
	0
	1

	Начальное или среднее профессиональное

образование
	0,14
	1,14

	Высшее профессиональное образование (бакалавр, специалист, магистр)
	0,28
	1,28

	2
	Вторая
	0,57
	Основное общее или среднее (полное) общее образование
	0
	1,57

	Начальное или среднее профессиональное образование
	0,14
	1,71

	Высшее профессиональное образование бакалавр, специалист, магистр)

	0,28
	1,85

	3
	Первая
	0,68
	Основное общее или среднее (полное) общее образование
	0
	1,68

	Начальное или среднее профессиональное образование
	0,14
	1,82

	Высшее профессиональное образование (бакалавр, специалист, магистр)
	0,28
	1,96

	4
	Высшая
	0,79
	Основное или среднее общее образование
	0
	1,79

	Начальное или среднее профессиональное образование

	0,14
	1,93

	Высшее профессиональное образование (бакалавр, специалист, магистр)
	0,28
	2,07
	я»

2) В таблице 4 Положения строку:

	«
	Педагогическим работникам лицеев, гимназий, колледжей
	1,15
	»

заменить строкой:

	«
	Педагогическим работникам, преподающим профильные предметы и (или) предметы, изучаемые углубленно, за часы работы в профильных классах и (или) классах с углубленным изучением предметов
	1,15
	»

2. Финансовому отделу администрации Болховского района (Лутченко Л.А.) обеспечить финансирование расходов по оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Болховского района в пределах средств, предусмотренных бюджетом на очередной финансовый год и плановый период.
3. Настоящее постановление вступает в силу  с 01 сентября 2012 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Болховского района по социальной сфере (Дражникова Е.В.).
Глава администрации

Болховского района                                                                                  В. Н. Данилов